

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

mi. Dąbrowa Fabryczna 23
15-354 Białystok

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu						Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
			4. BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA	5. BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI			WST II ŁOMŻA
1.	2.	3.	4.			5.			6.	6.
1.	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych	Projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.	10			13			Działania związane z opracowaniem planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000	Działania związane z opracowaniem planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Dolina Dolnego Bugu, Ostoja Nadbużańska, Dolina Dolnej Narwi, Puszcza Knyszyńska, Ostoja Knyszyńska, Dolina Górnej Narwi, Ostoja w Dolinie Górnej Narwi, Jeleniewo, Ostoja Suwalska, Pojezierze Sejneńskie, Czerwony Bór, Sasanki w Kolimogach, Źródłiska Wzgórz Sokólskich. Ocena wpływu działań i przedsięwzięć na obszary Natura 2000 i wartości krajobrazowe, postępowania dotyczące z tzw. III grupy przesiewać i uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy.
		Liczba postępowań administracyjnych	600	430	290	1 059	411	292	Ocena wpływu działań i przedsięwzięć na obszary Natura 2000 i wartości krajobrazowe (w tym warunki zabudowy)	
2.	Kształtowanie polityki przestrzennej i ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć gwarantujące zrównoważony rozwój z zachowaniem walorów przyrodniczych	Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOŚ	710	140	180	651	111	175	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii w procedurze OOŚ	W Wydziale Ocen Oddziaływania na Środowisko Przedsięwzięć prowadzono postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć tj. budowa obwodnicy Łomży w ciągu drogi ekspresowej S 51 Ostrow Mazowiecka – Łomża – Stawiski – Szczuczyn – Elk – Raczek – Suwałki – Budzisko – granica państwa (Kowno) oraz drogi krajowej nr 64, budowa farmy wiatrowej w gminie Czyżew. Prowadzono także postępowanie dot. uzgodnień warunków realizacji m.in. dla następujących przedsięwzięć: budowa farmy wiatrowej – dwóch jednostek wytwarzających o mocy maks. 2,5 MW każda, na działkach nr 710 i 756 położonych w miejscowości Ciechanowiec, rozbudowa kompostowni odpadów, jako elementu instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, jako elementu instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz budowie placów do czasowego magazynowania odpadów i surowców wtórnych, w tym złomu na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach. Liczba wydanych przez Wydział decyzji zawiera także rozstrzygnięcia z zakresu gospodarki odpadami, dotyczące m.in. powoleń na wytworzenie odpadów oraz zezwoleń na przetwarzanie i transport odpadów, przejęte z WSi w ramach reorganizacji RDOŚ.
		Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze SOOŚ	350	60	30	275	68	41	Wydawanie uzgodnień i opinii w procedurze SOOŚ	Uzgodniono zakres i stopień szczegółowości m.in. dla następujących dokumentów: Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2020, Studium transportowa białostockiego obszaru funkcjonalnego. Opiniowano m.in. następujące dokumenty: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego woj. podlaskiego dot. przebiegu linii elektroenergetycznej 400 kV na terenie gm. Bakalarzewo. W zakresie ochrony przyrody uzgodniono m.in.: projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dot. realizacji linii 400 kV Elk - granica państwa (gmina Bakalarzewo), projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dąbrowa Białostocka.
3.	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku i likwidacja ich skutków	Liczba prowadzonych postępowań	20			15			Prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących spraw związanych ze szkodami w środowisku (wody, gleba, gatunki i siedliska chronione)	Prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących spraw związanych ze szkodami w środowisku (wody, gleba, gatunki i siedliska chronione).
4.	Sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków WFOŚiGW zgodnie z założonym harmonogramem	% zrealizowanych zadań przyjętych w harmonogramie realizacji projektu	nie mniej niż 80%			80%			Realizacja projektów finansowanych przez WFOŚiGW: „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze-projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody”, „ Natura 2000 Sasanki w Kolimogach i Źródłiska Wzgórz Sokólskich – projekt planów zadań ochronnych.” „Ochrona siedlisk i ostoi bobra europejskiego – podjęcie działań pilotażowych związanych z zabezpieczeniem wybranych stawów hodowlanych” polegających na dostarczeniu materiałów zabezpieczających stawy hodowlane przed szkodami powodowanymi działalnością bobra europejskiego. W miesiącu maju zostały przeprowadzone seminaria w ramach realizacji umowy pn. „Cykl seminariów pn. „Usprawnienie procedur administracyjnych dotyczących postępowań w sprawie ocen oddziaływania na środowisko oraz strategicznych ocen oddziaływania na środowisko”. Ponadto realizowane są projekty pn. „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze-projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody”, w ramach których opracowywane są plany zadań ochronnych dla 10 rezerwatów przyrody m.in. Tobiłino, Cmentarsko-Jasowiec, Glinki, Ostaje Bobrów, Młynka, Głazowisko Bachanowo, Łempis, Pomorze, Kule, Głazowisko Lopuchowskie i Stara Dębina. W ramach ich realizacji podpisane zostały umowy z wykonawcami na realizację zadań związanych z projektami „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze – projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody” z terminem zakończenia wrzesień 2015r.	W ramach określonego celu opracowano projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Sasanki w Kolimogach i Źródłiska Wzgórz Sokólskich oraz Dolina Pisy w tym towarzyszące im badania terenowe związane z aktualizacją wiedzy o obszarach. W ramach realizacji projektów przeprowadzono cykl spotkań konsultacyjno-informacyjnych dla społeczności lokalnej. Podjęto działania w ramach projektu „Ochrona siedlisk i ostoi bobra europejskiego – podjęcie działań pilotażowych związanych z zabezpieczeniem wybranych stawów hodowlanych” polegających na dostarczeniu materiałów zabezpieczających stawy hodowlane przed szkodami powodowanymi działalnością bobra europejskiego. W miesiącu maju zostały przeprowadzone seminaria w ramach realizacji umowy pn. „Cykl seminariów pn. „Usprawnienie procedur administracyjnych dotyczących postępowań w sprawie ocen oddziaływania na środowisko oraz strategicznych ocen oddziaływania na środowisko”. Ponadto realizowane są projekty pn. „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze-projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody”, w ramach których opracowywane są plany zadań ochronnych dla 10 rezerwatów przyrody m.in. Tobiłino, Cmentarsko-Jasowiec, Glinki, Ostaje Bobrów, Młynka, Głazowisko Bachanowo, Łempis, Pomorze, Kule, Głazowisko Lopuchowskie i Stara Dębina. W ramach ich realizacji podpisane zostały umowy z wykonawcami na realizację zadań związanych z projektami „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze – projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody” z terminem zakończenia wrzesień 2015r.

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w 2014 roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu						Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
			4. BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA	5. BIAŁYSTOK	WST I SUWAŁKI			WST II ŁOMŻA
1.	2.	3.	4.			5.			5.	6.
1.	Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody	Liczba postępowań	1400	480	140	1271	632	171	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, w tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, w tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt
		Liczba postępowań	500	10	30	698	0	52	Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych (wycinka drzew, zmiana lasu na użytek rolny)	Prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących spraw związanych ze szkodami w środowisku (wody, gleba, gatunki i siedliska chronione)

2	Wdrożenie w RDOŚ Systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentami	Liczba stanowisk pracy z wdrożonym EZD (szt.)	66	3	3	66	3	3	Wzrośnie instrukcji kancelaryjnej dopuszczającej EZD jako system podstawowy obiegu dokumentów w RDOŚ; Opracowanie procedur wewnętrznych dotyczących obiegu pism w RDOŚ; E-learning w zakresie EZD	Wystąpiło z wnioskiem do GDOŚ o dokonanie zmian w instrukcji kancelaryjnej dla rdoś umożliwiającej stosowanie EZD jako elektronicznego systemu zarządzania dokumentacją. We wrześniu 2014 r. GDOŚ wydał zarządzenie nr 10 wdrażające nową instrukcję. Mając na uwadze nowe rozwiązania w grudniu 2014 r. Regionalny Dyrektor wydał zarządzenie nr 18/2014 w sprawie dokumentowania przebiegu załatwiania i rozstrzygnięcia spraw w RDOŚ, dopuszczającej od 1.01.2015 r. prowadzenie spraw w formie elektronicznej. Pracownicy na bieżąco byli instruowani przez koordynatora ds. EZD w sprawie zmian w systemie, mieli też możliwość testowania nowych wersji EZD na wersji testowej wdrożonej w RDOŚ. Objęto szkoleniem e-learningowym wszystkich pracowników rdoś z zakresu bezpieczeństwa informacji, co potwierdzone zostało odpowiednim certyfikatem.
---	--	---	----	---	---	----	---	---	---	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

* Osiągnięta w 2014 roku liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOS i SOOS w Białymstoku nie została osiągnięta w stosunku do zaplanowanej ilości z uwagi na mniejszą ilość wpływających wniosków, co jest niezależne od organu. Liczba wydanych w 2014 r. rozstrzygnięć z zakresu gospodarki odpadami, dotyczących m.in. pozwoleń na wytworzenie odpadów oraz zezwoleń na przetwarzanie i transport odpadów jest niezależna od organu, który działa na wniosek podmiotu prowadzącego działalność. Wystąpiła różnica pomiędzy planowaną a osiągniętą wartością miernika: dla OOS - osiągnięto 91,7 % planowanej wartości miernika, a dla SOOS - osiągnięto 78,6 % planowanej wartości miernika.

* Realizacja celów z zakresu OOS w WSTII w Łomży została wykonana w 97,2%. Głównym powodem niewykonania założeń jest fakt, że samorządy i wnioskodawcy z terenu działania WST II przesyłali dokumenty do załatwienia bezpośrednio do RDOŚ w Białymstoku, z pominięciem zakresu terytorialnego wydziału.

* Przyczyną niezrealizowania celów określonych w Planie działalności na 2014 rok w WSTI w Suwałkach była mniejsza niż zakładano ilość spraw z zakresu ocen obszarów Natura 2000 oraz uzgadniania warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, ocen oddziaływania na środowisko, które wpłynęły do WSTI (osiągnięto 95,6 % planowanej wartości miernika). Ilość spraw z zakresu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko była nieco większa niż zakładano w planie. W 2014 roku wpłynęło znacznie więcej wniosków o odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry i wilki, w związku z tym ilość oszacowanych szkód i wypłaconych odszkodowań była znacznie większa od zakładanej. Nie wpłynął natomiast żaden wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie lasu na użytek rolny, więc postępowanie takie nie było prowadzone, mimo iż zakładano wydanie 10 decyzji w 2014 roku. Są to przedsięwzięcia niezależne od działalności organu.

* Wszystkie zakładane na 2014r. cele zostały zrealizowane. Różnice w planowanej wartości miernika odnoszącego się do gatunkowej ochrony zwierząt przy liczbie postępowań do osiągniętej wartości miernika wynikają z faktu, iż postępowania prowadzone są na wniosek, ilość złożonych wniosków jest niezależna od RDOŚ w Białymstoku. W przypadku miernika o nazwie "Projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000" różnica wynika z zakończenia prac nad planami zadań ochronnych, które były opracowywane przez RDOŚ w Białymstoku we współpracy z RDOŚ w Warszawie. Wystąpiła też różnica pomiędzy planowaną a osiągniętą wartością miernika odnośnie zapobiegania zagrożeniom w środowisku i likwidacji ich skutków - osiągnięto 75 % planowanej wartości miernika. Organ nie ma wpływu na ilość prowadzonych postępowań, gdyż działania te podejmowane są po uzyskaniu informacji o wystąpieniu zagrożenia.

* Zgodnie z harmonogramami do umów zawartych z WFOŚiGW w Białymstoku w 2014 roku zostały podpisane umowy z wykonawcami na realizację zadań „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze-projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody”. Ich termin zakończenia przewidziany jest na wrzesień 2015r. Pozostałe umowy przewidziane do realizacji w 2014 r. (5 umów) zostały zakończone a zadania rozliczone.

L.p.	nazwa celu	Informacja o przyczynach, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów
1.	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych	Realizacja miernika o nazwie "Projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000" została wykonana w 130%. Różnica wynika z zakończeniem prac nad planami zadań ochronnych które były opracowywane przez RDOŚ w Białymstoku we współpracy z RDOŚ w Warszawie. Różnice w planowanej wartości miernika przy liczbie postępowań administracyjnych do osiągniętej wartości miernika wynikają z faktu, iż postępowania prowadzone są na wniosek, ilość złożonych wniosków jest niezależna od działalności organu.
2.	Kształtowanie polityki przestrzennej i ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć gwarantujące zrównoważony rozwój z zachowaniem walorów przyrodniczych	Osiągnięta w 2014 roku liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOS i SOOS w Białymstoku nie została osiągnięta w stosunku do zaplanowanej ilości z uwagi na mniejszą ilość wpływających wniosków, co jest niezależne od organu. Realizacja celów z zakresu OOS w WSTII i WSTI została wykonana w 97,2%. Głównym powodem niewykonania założeń jest fakt, że samorządy i wnioskodawcy z terenu działania WST II przesyłali dokumenty do załatwienia bezpośrednio do RDOŚ w Białymstoku, z pominięciem właściwości terytorialnej wydziału.
3.	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku i likwidacja ich skutków	Wystąpiła różnica pomiędzy planowaną a osiągniętą wartością miernika, sięgająca 75% planowanej jego wartości. Wynika to z faktu, że organ nie ma wpływu na ilość prowadzonych postępowań, gdyż działania te podejmowane są po uzyskaniu informacji o wystąpieniu zagrożenia
4.	Sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków WFOŚiGW zgodnie z założonym harmonogramem	Zgodnie z harmonogramami do umów zawartych z WFOŚiGW w Białymstoku w 2014 roku zostały podpisane umowy z wykonawcami na realizację zadań „Opracowanie planów ochrony dla 10 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”, „Chrońmy to co najcenniejsze-projekty planów ochrony dla 4 rezerwatów przyrody”. Termin ich zakończenia przewidywany jest na wrzesień 2015 roku.
5.	Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody	Liczba postępowań w RDOŚ w Białymstoku związana z ochroną gatunkową zwierząt jest mniejsza niż zakładano i wynosi 91%. Postępowania prowadzone są na wniosek, ilość złożonych wniosków jest niezależna od organu. W WST I w 2014 roku wpłynęło znacznie więcej wniosków o odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry i wilki, w związku z tym ilość oszacowanych szkód i wypłaconych odszkodowań była znacznie większa od zakładanej. Nie wpłynął natomiast żaden wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie lasu na użytek rolny, więc postępowanie takie nie było prowadzone, mimo iż zakładano wydanie 10 decyzji w 2014 roku.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Białymstoku
Magrel
dr inż. Lech Magrel